amante constituitur, ex affectu perfecte habendi &c. econuerfo. Egressus enim amans ad ipsum tali affectu amans quoque amicitiae amore amat amicum ut te ipsum. In hoc autem includuntur duo, primo, quod amans trans in personam amici: secundo quod amicus trans in personam amantis. Ex hoc n. φ amat amicum propter ipsum amicum, vult etiam seipsum præbere quomodo potest: ac per hoc ipse trans in amicum voluntate, affectu, ac passione ita bene, vel male afficiat. Senectus: amico sentiente. Ex hoc uero, φ amat amicum ut seipsum, ponitur autem amicus ut ipse: & sic amicus trans in personam amantis. & hoc pertinet ad complacientiam. Complectenim ut plenius, & sic in utroque amore egredius affectus in amatum constituit in eo. Ingressus autem amans per complacientiam in amante, ut ipse in amicitia, vel aliquid sibi concipit, ita effectus amatum in amante.

Lib. 9. Ethic. ca. 1. a med. & lib. 2. Rhet. 10. c. 4. 10. 5. & 6.

A D PRIMVM ergo dicendum, φ amatum continetur in amante, in quantum est impressum in affectu eius per quandam complacientiam; econuerfo uero, amans continetur in amato, in quantum amans sequitur aliquo modo illud, quod est intimum amati. nihil enim prohibet diverso modo esse aliquid continentis, & contemnum: sicut genus continetur in specie, & econuerfo. D

n. corp. 2.

A D SECUNDVM dicendum, quod rationis apprehensio precedit effectum amoris: & ideo sicut ratio disquisit, ita effectus amoris subintrat in amatu, ut ex dictis patet.

A D TERTIVM dicendum, φ illa ratio procedit de tertio modo mutua inhesionis, qui non inuenitur in quilibet amore.

## ARTICVLVS III.

Vtrum ecstasis sit effectus amoris.

2.2. q. 175. ar. 2.2. & 3. d. 27. q. art. 1. ad. p. & ver. q. 3. & 3. ad. 9. & 10. 12.

A D QVARTVM sic proceditur. Vt, φ ecstasis non sit effectus amoris. Ecstasis non quendam alienationem importare uidetur, sed amor non sp. facit alienationem: sicut enim amantes interdum sui compotes, ergo amor non facit ecstasis.

¶ Præt. Amans desiderat amatum sibi uniri. magis ergo amatum trahit ad se, quam etiā perget in amata extra se extiens.

¶ 3 Præt. Amor unit amatu amanti, sicut \*dictū est. Si ergo amans extra se tēdit, ut in amatum perget, se quirit φ semper plus diligat amatu, quā seipsum: quid patet esse falsū. non ergo ecstasis est effectus amoris. SED CONTRA est, quod Dion. dicit 4.c. de \* diuin. no. φ diuinus amor ecstasis facit, & quid ipse Deus ppter amorem est ecstasis paſſus. Cū ergo quilibet

dicitur intimus, & dictū est uisce ra charitatis. Econuerso autem amans est in amato, aliter quidē per amorem cōcupiscentiae, aliter per amorem amicitiae. Amor namque cōcupiscentiae nō requiescit in qua cunque extrinseca, aut superfici al adeptione, uel fruitione amati, sed querit amatum perfecte habe re, quasi ad intima illius perueniens. In amore uero amicitiae, amans est in amato, in quantum reputat bona, uel mala amici, sicut sua, & uoluntatem amici sicut sua, ut quasi ipse in suo amico videat bona, uel mala pati, & affici. & ppter hoc, proprium est amicorum eadem uelle, & in codem tristari & gaudere secundum Philosophum in 9.\*Eth. & in 2. Rhet. ut sic in quantum que sunt amici, & stimat sua, amans videatur esse in amato, quasi idem factus amato: in quantum autem econuerfo, uult & agit propter amicum, sicut propter seipsum, quasi reputans amicum idem sibi: sic amatu est in amante. Poteſt autem & tertio modo mutua inhesionis intelligi in amore amicitiae, secundum uiam redamotionis, in quantum mutuo se amant amici & sibi in uicem bono uolunt, & operantur.

A D PRIMVM ergo dicendum, quod illa ratio procedit de prima ecstasi. Ad 11. dicēdū, φ illa rō procedit de amore cōcupiscentiae, q nō facit simpliciter ecstasis, vt \* dictū est. A D TERTIVM dicendum, quod ille qui amat, intantum extra se exit, in quantum uult bona amici, & operatur, non tamen uult bona amici magis quam sua. unde non sequitur φ alterum plusq se diligit.

## ARTICVLVS IIII.

Vtrum Zelus sit effectus amoris.

A D QVARTVM sic proceditur. Videatur, φ zelus non sit effectus amoris. Zelus enim est cōtentis principium. Vnde dicitur v. ad Cor. 3. Cū sit inter vos zelus & contentio &c. sed contentio repugnat amori. ergo zelus non est effectus amoris.

¶ 2 Præt. Obiectum amoris est bonum, quod est communicatiū fui: fed zelus repugnat cōmunicationi. ad zelum. n. pertinere uidetur, φ quis non patitur conformatum in amato: sicut uiri dicuntur zelare vxores, quas nolunt habere communes cum ceteris. ergo zelus non est effectus amoris.

¶ 3 Præt. zelus nō est sine odio, sicut sine amore. dī. n. in Pf. 72. Zelatus sup iniquos, non ergo debet dici magis effectus amoris, q. odij.

SED CONTRA est, quod Dion. dicit 4.c. \*De diuino. φ Deus appellatur zelotes, propter multū amorem quem habet ad existentia.

RESPON. Dicendum, quod zelus quoquā mo re sumatur, ex intentione amoris puenit. Manifestū est

cod. c. 4. de diu. nomi.

art. præced.

q Super quest. vigesimae ecstase, articulum quartum.

A D RICULO tertio omisso, in quanto facito, φ cum zelus sumatur dupliciter. scilicet aliter pro seruenti dilectione, & formaliter pro tristitia deficitū sibi, uel amicis, ut in 2. Rhetoricę c. 18. & inferius plures patet, hic sumit prie. Ad huiusmodi namq; tristitiam spectat & zelus concupiscentiae, & amicitiae. ille. n. tristatur de defectu singularitatis, uel excellētiae, uel quiete fruitionis, si de defectu alicui boni amico. Et utriusq; tristitia ex amore oppositi boni procedit, & contra ingerentes huiusmodi mala solicitat.

Mal. q. io. 2r. cl. 1. ad 11.

ca. 4. in parte. 1. paulo ante finem.